- 1 -

令和６年度第２回岩手県動物愛護推進協議会議事録

○ 開催日時及び場所

  日時 令和６年 11月 15日（金）14：00～16：00 県民生活センター２階大ホール

○ 出席者の氏名

１ 構成員

  下机都美子構成員、吉川繁行構成員、井戸端綾子構成員、伊勢仁英構成員、鈴子真佐美

構成員、佐々木一弥構成員、三上祐太構成員、髙橋剛英構成員、石澤巳江子、（代理）田端

美樹構成員、佐藤美樹子構成員、及川政典構成員、伊藤宏子構成員、小船克也構成員、千葉

哲郎構成員

２ オブザーバー

  髙橋秀彰上席獣医師（県央）、藤森亜紀子上席獣医師（中部）、藤田詩織獣医師（奥州）、

芳賀裕基上席獣医師（大船渡）安田理主査獣医師（釜石）、早坂雄平獣医師（久慈）

３ 事務局

木村真智環境生活部県民くらしの安全課総括課長、千葉正食の安全安心課長、阿部匡寛

特命課長、阿部太樹主任主査、須賀直樹主任

〇 議事等の概要

１ 開会

２ あいさつ、構成員等紹介

木村真智県民くらしの安全課総括課長が挨拶を述べた。

３ 議事

（１）会長及び副会長の選任にについて

・佐藤美樹子構成員から事務局案はあるかとの発言があり、事務局より佐々木一弥構成員を

引き続き会長とする案を提示したところ、各構成員から異議なしとの発言があったため、佐々

木一弥構成員を会長として決定した。

・副会長については、会長が指名することとなっており、会長より佐藤れえ子構成員を指名

することとしたが、本人が欠席のため、後日、本人の意向を確認し、受託の意向がある場合

には次回（３月を予定）の協議会で選任することとした。

（傍聴者が退室後、引き続き非公開部分について事務局より説明し、質疑応答を行った。）